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       PASQYRA E VEÇANTË E FITIM HUMBJES DHE E TË ARDHURAVE TË TJERA 

GJITHPËRFSHIRËSE 

Vlerat në ‘000 Lekë 

 

 

Shënime 

Viti i mbyllur më 

31 dhjetor 2024 

 Viti i mbyllur më 

31 dhjetor 2023 

     

Të ardhura nga interesat 23 5,507,231  4,617,673 

Shpenzime për interesat 24 (1,517,149)  (1,161,056) 

     

Të ardhura neto nga interesat  3,990,082  3,456,617 

     

Të ardhura nga komisionet 25 852,872  712,798 

Shpenzime për komisionet 26 (114,430)  (98,935) 

     

Të ardhura neto nga komisionet  738,442  613,863 

     

Shpenzimet neto nga zhvlerësimi i aktiveve 

financiare 
27 (405,304)  (501,052) 

Fitimi neto nga tregtimi 28 6,950  22,848 

Fitim nga shitja e aktiveve financiare -VDATGJ 8 31,192  3,558 

Rezultati neto nga veprimet valutore 29 76,220  (119,327) 

Ndryshimi në vlerën e drejtë të investimeve në 

pasuri të paluajtshme 
14 3,066  (3,262) 

Të ardhura nga qiradhënia e pasurive të 

paluajtshme 
14.2 2,510  9,383 

Të ardhura nga dividenti 11 48,600  50,007 

Të ardhura të tjera, neto 30 126,078  109,255 

Ndryshimi i vlerës së realizueshme të aktiveve 

të marra në pronësi 
15 (54,965)  (165,911) 

Shpenzime te tjera per provigjone  (4,282)  - 

Amortizimi i aktiveve të patrupëzuara 11 (85,200)  (76,606) 

Amortizimi i aktiveve të trupëzuara 12 (109,676)  (99,250) 

Amortizimi i aktiveve me të drejtë përdorimi 13.2 (168,798)  (168,750) 

Shpenzime personeli 31 (1,255,452)  (991,163) 

Shpenzime të tjera administrative 32 (1,397,418)  (1,187,527) 

     

Fitimi para tatimit  1,542,045  952,683 

     

Tatimi mbi fitimin 33 (229,027)  (155,518) 

 

Fitimi vitit 
 1,313,018  797,165 

     

Të ardhura të tjera gjithpërfshirëse, neto nga tatimi   22.2 70,396  43,727 

Totali i të ardhurave gjithpërfshirëse për vitin 1,383,414  840,892 

 

Këto pasqyra të veçanta financiare janë aprovuar nga Drejtimi Ekzekutiv me 27 mars 2025. 

 

 

 

Pasqyra e veçantë e fitimit ose humbjes dhe të ardhurave të tjera gjithpërfshirëse duhet të lexohet së bashku 

me shënimet nga faqja 5 deri në faqen 85, të cilat janë pjesë përbërese të këtyre pasqyrave të veçanta financiare. 
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          PASQYRA E VEÇANTË E NDRYSHIMEVE NË KAPITALIN AKSIONAR 

Vlerat në ‘000 Lekë 

 

 Shënime 
Kapitali  

aksionar 
Primi i 

aksioneve 

Rezerva 

ligjore dhe 

të tjera 

Rezerva e 

vlerës së 

drejtë 
Fitimi i 

akumuluar Totali 

        

Gjendja më 1 janar 2023  3,883,813 175,600 941,502 (107,726) 2,559,192 7,452,381 

        

Totali i të ardhurave gjithpërfshirëse për vitin        

Fitimi i vitit  - - - - 797,165 797,165 

Të ardhura të tjera gjithpërfshirëse neto nga tatimi          22.2 - - - 43,727 - 43,727 

Totali i të ardhurave gjithpërfshirëse për vitin  - - - 43,727 797,165 840,892 
        

Veprimet me pronarët regjistruar direkt në kapital        

Kontribut për rritjen e kapitalit  - - - - - - 

Krijimi i rezervave të tjera 22.1 - - 166,098 - (166,098) - 

Dividentet e shpërndarë 22 - - - - (110,000) (110,000) 

Totali i kontributeve të dhe për pronarët  - - 166,098 - (276,098) (110,000) 

        

Gjendja më 31 dhjetor 2023  3,883,813 175,600 1,107,600 (63,999) 3,080,259 8,183,273 
        

Totali i të ardhurave gjithpërfshirëse për vitin        

Fitimi i vitit  - - - - 1,313,018 1,313,018 

Të ardhura të tjera gjithpërfshirëse neto nga tatimi 22.2 - - - 70,396 - 70,396 

Totali i të ardhurave gjithpërfshirëse për vitin  - - - 70,396 1,313,018 1,383,414 
        

Veprimet me pronarët regjistruar direkt në kapital        

Kontribut për rritjen e kapitalit  - - - - - - 

Krijimi i rezervave të tjera 22.1 - - 48,716 - (48,716) - 

Dividentet e shpërndarë 22 - - - - (100,000) (100,000) 

Totali i kontributeve të dhe për pronarët  - - 48,716 - (148,716) (100,000) 

        

Gjendja më 31 dhjetor 2024  3,883,813 175,600 1,156,316 6,397 4,244,561 9,466,687 

 

Këto pasqyra të veçanta financiare janë aprovuar nga Drejtimi Ekzekutiv me 27 mars 2025. Pasqyra e veçantë e ndryshimeve në kapitalin aksionar duhet të lexohet 

së bashku me shënimet nga faqja 5 deri në faqen 85, të cilat janë pjesë përberese të këtyre pasqyrave financiare të veçanta. 
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           PASQYRA E VEÇANTË E FLUKSEVE MONETARE  

Vlerat në ‘000 Lekë 

Shënime 

Viti i mbyllur më 

31 dhjetor 2024  

Viti i mbyllur më 

31 dhjetor 2023 

Flukset e parasë nga aktiviteti operativ:     

Fitimi para tatimit     1,542,045      952,683 

Rregullime për zërat jo-monetare:     

Të ardhura nga interesat 23     (5,507,231)        (4,617,673) 

Shpenzime për interesat 24        1,517,149          1,161,056  

Amortizimi i aktiveve të trupëzuara 12           109,676               99,250  

Amortizimi i aktiveve të patrupëzuara 11             85,200               76,606  

Amortizimi i aktiveve me të drejtë përdorimi 13.1           168,798             168,750  

Të ardhura nga dividenti  10          (48,600)            (50,007) 

Humbje neto nga zhvlerësimi i kredive 27           405,304             501,052  

Ndryshimi i vlerës së realizueshme të aktiveve të marra    

në pronësi 

15 

            54,965  

 

          165,911  

Ndryshimet e vlerës së drejtë të investimeve në pasuri 14             (3,066)                3,262  

Të ardhura nga çregjistrimi i aktiveve me të drejtë 

përdorimi 

13.2 

            (2,312) 

 

         1,064 

Fitimi /humbje nga ndryhimi ne vleren e drejte              74,155               38,482  

Provigjone për shpenzime të tjera 24               4,282                -    

Efektet e rivlerësimit  639,060  1,111,158 

   Fitimi neto nga shitja dhe fshirja e aktiveve të trupëzuara                 878                   - 

Fitim/humbja neto nga shitja e aktiveve të marra në pronësi             15,147                7,271  

         (944,550)         (381,135) 

Ndryshimet në:     

Depozita dhe llogari me bankat            (76,971)            833,225  

Hua dhe paradhënie për klientët        (4,534,880)        (4,892,546) 

Aktive të tjera                2,312     (5,035) 

Detyrime ndaj bankave e institucioneve financiare           (734,533)            804,490  

Detyrime ndaj klientëve         3,602,355          5,033,508  

Detyrime ndaj Bankës Qendrore         2,385,089             343,776  

Detyrime të tjera            345,559             104,914 

Arkëtime nga shitja e aktiveve të marra në pronësi              26,349           11,534  

Interesi i arkëtuar          5,399,604           4,513,359  

Interesi i paguar        (1,310,869)           (890,952) 

Tatim fitimi i paguar           (222,759)           (146,477) 

Paraja neto e gjeneruar nga aktiviteti operativ       3,936,706       5,328,661 

     Flukset e parasë nga veprimtaritë investuese:     

Blerja e aktiveve të patrupëzuara 11          (106,308)           (187,803) 

Blerja e aktiveve të trupëzuara 12          (437,003)           (146,109) 

Arkëtime nga shitja e aktiveve të trupëzuara              10,681                     -    

Rritje në investimin në Filial            (81,000)  (124,434) 

Rritje në investimin në letra me vlerë 35       (2,133,154)        (4,390,354) 

Dividendë të arkëtuar 10             48,600               77,007  

Arkëtime nga investimet në qira neto                6,750                 6,545  

Paraja neto e përdorur për aktivitetet investuese        (2,691,434)      (4,765,148) 

Flukset e parasë nga veprimtaritë financuese     

Dividendë të paguar 22           (100,000)            (110,000) 

Ripagimet e detyrime për qira                                                                                                       13          (203,161)           (196,593) 

Borxhi i varur 35           490,750             363,580 

Flukset e parasë nga veprimtaritë financuese          187,589            56,987 

     
Rritje neto në para dhe ekuivalentet e saj gjatë vitit         1,432,861            620,500  

Efekti i rivlerësimit të parasë dhe ekuivalentëve të saj           (395,609)           (829,940) 

Paraja dhe ekuivalentet e saj në fillim të vitit 35      10,681,382              10,890,822 

Paraja dhe ekuivalentet e saj në fund të vitit 35      11,718,634        10,681,382 

Këto pasqyra të veçanta financiare janë aprovuar nga Drejtimi Ekzekutiv më 27 mars 2025. Pasqyra e veçantë e flukseve 

monetare duhet të lexohet së bashku me shënimet nga faqja 5 deri në faqen 85, të cilat janë pjesë përberese të këtyre 

pasqyrave financiare të veçanta.
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